
— 2817 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 25

1. Tworzy siê specjalny fundusz na nagrody dla nauczycieli
za ich osi¹gniêcia dydaktyczno � wychowawcze.

2. Wysoko�æ �rodków finansowych funduszu, o którym mowa
w pkt 1 tworzy siê w wysoko�ci 1% planowanych rocznych
wynagrodzeñ osobowych nauczycieli.

3. Kryteria i tryb przyznawania nagród z funduszu, o którym
mowa w pkt. 1 okre�la uchwa³a Nr XXX/118/05 Rady
Gminy Godziesze Wielkie z dnia 15 lutego 2005 roku.

§8. Dodatek mieszkaniowy

1. Nauczycielowi, posiadaj¹cemu kwalifikacje do zajmowa-
nia stanowiska nauczyciela, zatrudnionemu w wymiarze
nie ni¿szym ni¿ po³owa obowi¹zuj¹cego wymiaru zajêæ,
przys³uguje nauczycielski dodatek mieszkaniowy uzale¿-
niony od stanu rodzinnego nauczyciela, zwany dalej �do-
datkiem�.

2. Wysoko�æ dodatku, w zale¿no�ci od liczby osób w rodzinie
uprawnionego nauczyciela, wynosi miesiêcznie:

1) przy jednej osobie w rodzinie - 50,00 z³,

2) przy dwóch osobach w rodzinie - 60,00z³,

3) przy trzech osobach w rodzinie - 75,00 z³

4) przy czterech i wiêcej osobach w rodzinie - 95,00 z³

3. Do cz³onków rodziny, o której mowa w pkt 2 zalicza siê
nauczyciela oraz wspólnie z nim zamieszkuj¹cych:

1) wspó³ma³¿onka oraz dzieci do ukoñczenia 18 roku
¿ycia lub do czasu ukoñczenia przez nie szko³y ponad-
gimnazjalnej nie d³u¿ej jednak ni¿ do 21 roku ¿ycia,
dzieci bêd¹ce studentami, do czasu ukoñczenia stu-
diów wy¿szych, nie d³u¿ej jednak ni¿ do ukoñczenia 26

Poz. 523, 524

roku ¿ycia- pozostaj¹ce na jego wy³¹cznym utrzyma-
niu,

2) dzieci niepe³nosprawne nie posiadaj¹ce w³asnego �ró-
d³a dochodu.

4. Nauczycielowi i jego wspó³ma³¿onkowi, bêd¹cemu tak¿e
nauczycielem przys³uguje tylko jeden dodatek, w wysoko-
�ci ustalonej w pkt 2. Ma³¿onkowie wspólnie okre�laj¹
pracodawcê, który bêdzie im wyp³aca³ ten dodatek.

5. Nauczycielowi dodatek przyznaje siê na wniosek nauczy-
ciela, a w przypadku nauczycieli, o których mowa w pkt
4 na ich wspólny wniosek. Nauczycielowi dodatek przy-
znaje dyrektor, a dyrektorowi - wójt.

6. Do wniosku, o którym mowa w pkt 5 nauczyciel do³¹cza
o�wiadczenie dotycz¹ce jego stanu rodzinnego okre�lone-
go, zgodnie z zasadami wskazanymi w pkt 3.

7. Dodatek przys³uguje nauczycielowi:

1) niezale¿nie od tytu³u prawnego do zajmowanego przez
niego lokalu mieszkaniowego,

2) od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po mie-
si¹cu, w którym nauczyciel z³o¿y³ wniosek o jego
przyznanie,

8. Dodatek przys³uguje nauczycielowi w okresie wykonywa-
nia pracy, a tak¿e:

1) niewykonywania pracy, za które przys³uguje wynagro-
dzenie,

2) pobierania wynagrodzenia za czas choroby,

3) pobierania zasi³ku: chorobowego, macierzyñskiego,
opieki nad chorym cz³onkiem rodziny,

9. Dodatek mieszkaniowy wyp³aca siê wraz z wynagrodze-
niem.

524

UCHWA£A Nr XI/77/2007 RADY GMINY W BARANOWIE

z dnia 28 grudnia 2007 r.

w sprawie przyjêcia Regulaminu utrzymania czysto�ci i porz¹dku na terenie Gminy Baranów

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca
1990 r. o samorz¹dzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz.
1591 z pó�n. zm.), oraz art. 4 ust. 1, ustawy z dnia 13 wrze�nia
1996 roku o utrzymaniu czysto�ci i porz¹dku w gminach

(Dz.U. z 1996 r. Nr 132, poz. 622 z pó�n. zm.), Rada Gminy
w Baranowie postanawia:

§1. Przyjmuje siê Regulamin utrzymania czysto�ci i po-
rz¹dku na terenie Gminy Baranów w brzmieniu okre�lonym



— 2818 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 25

w za³¹czniku stanowi¹cym integraln¹ czê�æ niniejszej uchwa-
³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy
Baranów.

Poz. 524

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) mgr in¿. Anna Brust

REGULAMIN UTRZYMANIA CZYSTO�CI I PORZ¥DKU NA TERENIE GMINY BARANÓW

ROZDZIA£ I

Postanowienia ogólne

§1. Regulamin niniejszy okre�la szczegó³owe zasady utrzy-
mania czysto�ci i porz¹dku na terenie nieruchomo�ci znajdu-
j¹cych siê na obszarze gminy Baranów, a w szczególno�ci:

1) wymagania w zakresie utrzymania porz¹dku i czysto�ci na
terenie nieruchomo�ci,

2) rodzaje i minimaln¹ pojemno�æ urz¹dzeñ przeznaczonych
do zbierania odpadów komunalnych,

3) czêstotliwo�æ i sposób usuwania odpadów komunalnych
lub nieczysto�ci ciek³ych z terenu nieruchomo�ci oraz
terenów przeznaczonych do u¿ytku publicznego,

4) maksymalny poziom odpadów komunalnych ulegaj¹cych
biodegradacji dopuszczonych do sk³adowania na sk³ado-
wisku,

5) inne wymagania wynikaj¹ce z gminnego planu gospodar-
ki odpadami,

6) obowi¹zki osób utrzymuj¹cych zwierzêta domowe, maj¹-
cych na celu ochronê przed zagro¿eniem lub uci¹¿liwo�ci¹
dla ludzi oraz zwierz¹t gospodarskich na terenach wy³¹-
czonych z produkcji rolniczej,

7) obowi¹zek przeprowadzania deratyzacji i terminów jej
przeprowadzania,

8) obowi¹zki odbiorcy odpadów.

§2. Regulamin obowi¹zuje:

1) mieszkañców gminy Baranów oraz inne osoby przebywa-
j¹ce na terenie gminy,

2) w³a�cicieli nieruchomo�ci,

3) w³a�cicieli punktów handlowych, parkingów, obiektów
sportowych,

4) wykonawców robót budowlanych,

5) jednostki u¿ytkuj¹ce tereny s³u¿¹ce komunikacji publicz-
nej,

6) zarz¹dców dróg,

7) organizatorów imprez o charakterze publicznym,

8) przedsiêbiorców �wiadcz¹cych us³ugi w zakresie odbiera-
nia odpadów komunalnych i /lub opró¿niania zbiorników
bezodp³ywowych i transportu nieczysto�ci ciek³ych,

§3. Ilekroæ w Regulaminie jest mowa o:

1) odpadach komunalnych � rozumie siê przez to odpady,
o których mowa w art. 3 ust. 3 pkt 4 ustawy z dnia 27
kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz.U. Nr 62, poz. 628 z pó�n.
zm.),

2) odpadach wielkogabarytowych � rozumie siê przez to
odpady komunalne, które ze wzglêdu na swoje rozmiary
lub masê nie mog¹ byæ umieszczone w typowych pojem-
nikach, np. zu¿yte meble, urz¹dzenie domowe itp.,

3) odpadach biodegradowalnych � rozumie siê przez to
odpady, o których mowa w art. 3 ust. 3 pkt 7 ustawy z dnia
27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz.U. Nr 62, poz. 628
z pó�n. zm.),

4) niebezpiecznych odpadach komunalnych � rozumie siê
przez to odpady, o których mowa w art. 3 ust. 2 ustawy
z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz.U. Nr 62, poz.
628 z pó�n. zm.),

3) odbiorcy odpadów � nale¿y przez to rozumieæ przedsiê-
biorcê w rozumieniu odpowiednich przepisów, posiadaj¹-
cego wydane przez Wójta Gminy zezwolenie na wykona-
nie us³ug zwi¹zanych z postêpowaniem z odpadami ko-
munalnymi lub nieczysto�ciami ciek³ymi,

4) selektywnej zbiórce odpadów � nale¿y rozumieæ oddzielne
gromadzenie szk³a, papieru, tworzyw sztucznych, alumi-
nium i innych odpadów, które mog¹ byæ poddawane
procesowi segregacji,

5) dzikich wysypiskach �mieci � nale¿y przez to rozumieæ
ka¿de miejsce sk³adowania �mieci, nieprzeznaczone do
tego celu, niezale¿nie od ilo�ci gospodarstw, z których te
�mieci pochodz¹.

6) nieczysto�ciach ciek³ych � �cieki gromadzone przej�ciowo
w zbiornikach bezodp³ywowych, nie hodowlanych,

7) w³a�cicielach nieruchomo�ci � nale¿y przez to rozumieæ
tak¿e wspó³w³a�cicieli, u¿ytkowników wieczystych oraz
jednostki organizacyjne i osoby posiadaj¹ce nieruchomo-
�ci w zarz¹dzie lub u¿ytkowaniu, a tak¿e inne podmioty
w³adaj¹ce nieruchomo�ci¹.

8) zak³adzie utylizacji odpadów komunalnych � nale¿y przez
to rozumieæ legalnie dzia³aj¹cy obiekt s³u¿¹cy prowadze-
niu odzysku lub unieszkodliwiania odpadów komunal-
nych; w szczególno�ci mog¹ to byæ sk³adowiska, kompo-
stownie, spalarnie, sortownie, zak³ady przetwarzania od-
padów wielkogabarytowych, budowlanych, surowców
wtórnych, punkty zlewne odpadów ciek³ych,



— 2819 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 25

9) zbiornikach bezodp³ywowych � nale¿y przez to rozumieæ
instalacje i urz¹dzenia przeznaczone do gromadzenia nie-
czysto�ci ciek³ych w miejscu ich powstawania,

10) zwierzêtach domowych � zwierzêta tradycyjnie przebywa-
j¹ce z cz³owiekiem w jego domu lub w innym odpowied-
nim pomieszczeniu, utrzymywane przez cz³owieka w cha-
rakterze towarzysza, a w szczególno�ci: psy, koty, ptaki
egzotyczne, chomiki i inne zwierzêta uznane za nadaj¹ce
siê do trzymania w mieszkaniach w celach

11) zwierzêtach gospodarskich � zwierzêta utrzymywane
w celach hodowlanych i produkcyjnych, w szczególno�ci:
konie, byd³o, �winie, owce, kozy, kury, kaczki, gêsi, go³ê-
bie, indyki, króliki, lisy, pszczo³y oraz inne zwierzêta
w rozumieniu przepisów o organizacji hodowli i rozrodzie
zwierz¹t gospodarskich.

ROZDZIA£ II

Obowi¹zki w³a�cicieli nieruchomo�ci

§4. 1. W³a�ciciele nieruchomo�ci zapewniaj¹ utrzymanie
czysto�ci i porz¹dku poprzez:

a) wyposa¿enie nieruchomo�ci w standardowe pojemniki do
zbierania odpadów komunalnych na zasadach ustalonych
z firm¹ wywozow¹,

b) stosowanie segregacji odpadów nadaj¹cych siê do odzy-
sku lub recyklingu na warunkach podanych w niniejszym
Regulaminie,

c) przy³¹czenie nieruchomo�ci do istniej¹cej sieci kanalizacji
sanitarnej

d) uprz¹tniêcie b³ota, �niegu, lodu i innych zanieczyszczeñ
z chodników po³o¿onych wzd³u¿ nieruchomo�ci, przy czym
za taki chodnik uznaje siê wydzielon¹ czê�æ drogi publicz-
nej s³u¿¹c¹ dla ruchu pieszego po³o¿on¹ bezpo�rednio
przy granicy nieruchomo�ci.

e) zbieranie powsta³ych na terenie nieruchomo�ci odpadów
komunalnych oraz gromadzenie nieczysto�ci p³ynnych
w zbiornikach bezodp³ywowych, w tym ich pozbywanie
siê, odbywa siê w sposób zgodny z postanowieniami
niniejszego Regulaminu.

2. W³a�ciciele nieruchomo�ci zobowi¹zani s¹ do prowa-
dzenia selektywnego zbierania nastêpuj¹cych rodzajów odpa-
dów: szk³o, tworzywa sztuczne, metale, makulatura, odpady
niebezpieczne.

3. W³a�ciciele nieruchomo�ci, którzy nie maj¹ mo¿liwo�ci
pod³¹czenia siê do kanalizacji sanitarnej winni zapewniæ przej-
�ciowe gromadzenie nieczysto�ci ciek³ych w zbiornikach bez-
odp³ywowych posiadaj¹cych nieprzepuszczalne dno i �ciany
lub odprowadzaæ te nieczysto�ci do przydomowych oczysz-
czalni �cieków. Urz¹dzenia te musz¹ posiadaæ pojemno�æ
dostosowan¹ do potrzeb, w tym do ilo�ci wody zu¿ywanej
przez u¿ytkowników, czêstotliwo�ci ich opró¿niania oraz musz¹
spe³niaæ wymagania przepisów prawa budowlanego.

4. W³a�ciciele nieruchomo�ci maj¹ obowi¹zek pod³¹cze-
nia siê do sieci kanalizacyjnej w terminie 6 m-cy od daty
oddania sieci do u¿ytku.

5. W³a�ciciele nieruchomo�ci zobowi¹zani s¹ do utrzy-
mywania drzew i krzewów w stanie zapobiegaj¹cym wyrz¹-
dzaniu szkód. W szczególno�ci maj¹ obowi¹zek pielêgnowa-
nia zieleni niskiej i wysokiej istniej¹cej na terenie nieruchomo-
�ci, zw³aszcza poprzez prowadzenie zabiegów agrotechnicz-
nych, zapobieganie rozwojowi chorób i szkodników inwazyj-
nych.

6. W³a�ciciele nieruchomo�ci, na których znajduj¹ siê
dzikie wysypiska �mieci zobowi¹zani s¹ do uprz¹tniêcia �mie-
ci na swój koszt oraz ustawienia tablicy z napisem: �Zakaz
wywozu �mieci� i zabezpieczenia dzia³ki przed jej dalszym
zanieczyszczaniem. W przypadku nie uporz¹dkowania dzia³ki
przez w³a�ciciela, gmina wykona ten obowi¹zek w zastêp-
stwie zobowi¹zanego obci¹¿aj¹c go kosztami wywozu �mieci.

7. Zabrania siê palenia, wywozu �mieci do lasu i zasypy-
wanie rowów melioracyjnych,

§5. 1. Obowi¹zek oczyszczania ze �niegu i lodu miejsc
publicznych powinien byæ realizowany przez odgarniêcie ich
w miejsce nie powoduj¹ce zak³óceñ w ruchu pieszych lub
pojazdów oraz posypanie go piaskiem celem ograniczenia
�lisko�ci.

2. �nieg z chodników powinien byæ uprz¹tniêty w godzi-
nach rannych, najpó�niej do godz. 800. W przypadku silnych
opadów �niegu chodnik nale¿y od�nie¿yæ w ci¹gu godziny od
ustania opadów.

3. Zanieczyszczenia suche, w tym piasek s³u¿¹cy do ogra-
niczenia �lisko�ci usuwane winny byæ z tych miejsc niezw³ocz-
nie po ustaniu przyczyny jego zastosowania i gromadzone
w pojemnikach na odpady.

4. Obowi¹zek utrzymania czysto�ci i porz¹dku na dro-
gach publicznych nale¿y do zarz¹dcy drogi, w tym:

- zbieranie i pozbywanie siê odpadów zgromadzonych
w urz¹dzeniach do tego przeznaczonych i utrzymywanie
tych urz¹dzeñ w odpowiednim stanie sanitarnym, porz¹d-
kowym i technicznym,

- usuniêcie b³ota, �niegu i lodu oraz innych zanieczyszczeñ
uprz¹tniêtych z chodników przez w³a�cicieli nieruchomo-
�ci przyleg³ych do drogi publicznej oraz z zatok autobuso-
wych,

- usuniêcie �niegu i innych zanieczyszczeñ wrzuconych na
chodnik przez samochód od�nie¿aj¹cy drogê,

- usuniêcie martwych zwierz¹t z dróg, rowów i poboczy,

- usuniêcie zgromadzonych odpadów w obrêbie dróg, ro-
wów i poboczy,

- utrzymanie przydro¿nej zieleni, redukcja konarów drzew
zagra¿aj¹cych bezpieczeñstwu ruchu drogowego, oraz
okresowe wykaszanie przydro¿nych rowów,

5. W³a�ciciele lub zarz¹dcy nieruchomo�ci niezabudowa-
nych zobowi¹zani s¹ do nale¿ytego utrzymania zieleni rosn¹-
cej na nieruchomo�ci, okresowego wykaszania, stosowania

Poz. 524



— 2820 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 25

zabiegów chwastobójczych, oraz okresowej kontroli nielegal-
nie gromadzonych odpadów.

§6. Placówki handlowe, us³ugowe, gastronomiczne i inne,
w których natê¿enie ruchu tego wymaga, winny byæ wyposa-
¿one w pojemniki w ilo�ci zapewniaj¹cej utrzymanie porz¹dku
i czysto�ci. Pojemniki powinny byæ umieszczone przy wej�ciu
do obiektu.

§7. 1. Dopuszcza siê mycie samochodów poza myjniami
i warsztatami naprawczymi jedynie w miejscu wyznaczonym
przez w³a�cicieli nieruchomo�ci a powstaj¹ce �cieki musz¹
byæ odprowadzone do zbiorników bezodp³ywowych lub kana-
lizacji sanitarnej.

2. Zabrania siê na terenach przeznaczonych do u¿ytku
publicznego napraw pojazdów samochodowych za wyj¹tkiem
napraw awaryjnych oraz prowadzenia poza warsztatami na-
prawczymi napraw blacharsko - lakierniczych.

3. Zabrania siê odprowadzania do zbiorników bezodp³y-
wowych lub kanalizacji sanitarnej odpadów niebezpiecznych
p³ynnych, tj. oleje samochodowe oraz z³omowania na terenie
nieruchomo�ci pojazdów samochodowych.

§8. 1. W³a�ciciel nieruchomo�ci zobowi¹zany jest do za-
warcia umowy na odbiór odpadów komunalnych z firm¹
posiadaj¹c¹ odpowiednie uprawnienia.

2. W³a�ciciel nieruchomo�ci pod³¹czony do zbiorczej ka-
nalizacji �ciekowej zobowi¹zany jest do zawarcia umowy na
odbiór nieczysto�ci ciek³ych za po�rednictwem tej kanalizacji.

3. W³a�ciciel nieruchomo�ci zobowi¹zany jest do udoku-
mentowania sposobu i czêstotliwo�ci korzystania z us³ug
wykonywanych w zakresie odbierania odpadów komunal-
nych czy opró¿niania zbiorników bezodp³ywowych poprzez
pobieranie, przechowywanie i okazywanie na ¿¹danie Gminy
dowodów wykonania tych us³ug poprzez uprawnione jed-
nostki.

4. W³a�ciciel nieruchomo�ci zobowi¹zany jest do posia-
dania dowodów, o których mowa w ustêpie 3 przez okres 1
roku kalendarzowego, po up³ywie roku, w którym us³ugi by³y
wykonane.

5. Na ¿¹danie Wójta Gminy w³a�ciciel nieruchomo�ci jest
zobowi¹zany stawiæ siê w Urzêdzie Gminy z dowodami wy-
mienionymi w pkt 4 i okazaæ je uprawnionemu przez Wójta
pracownikowi Urzêdu.

§9. 1. W przypadku w³a�cicieli nieruchomo�ci, którzy nie
zawarli umów, o których mowa w §8 ust. 1 i 2 obowi¹zek
odbierania odpadów komunalnych i opró¿niania zbiorników
bezodp³ywowych w drodze decyzji przejmuje gmina.

2. Wójt wydaje decyzjê z urzêdu, w której ustala:

a) obowi¹zek uiszczania op³at za odbieranie odpadów komu-
nalnych lub opró¿nianie zbiorników bezodp³ywowych,

b) wysoko�æ op³at wyliczonych z zastosowaniem stawek,
o których mowa w §21 ust. 1,

c) terminy uiszczania op³at, o których mowa w pkt a,

d) sposób i terminy udostêpniania urz¹dzeñ lub zbiorników
w celu ich opró¿nienia.

3. Decyzja, o której mowa w ust. 2 ma rygor natychmia-
stowej wykonalno�ci i jest wydawana na okres 1 roku.

4. Decyzja, o której mowa w ust. 2 ulega przed³u¿eniu
w drodze decyzji wydawanej z urzêdu, na kolejny okres, je¿eli
w³a�ciciel nieruchomo�ci nie przedstawi, na co najmniej 3
miesi¹ce przed up³ywem daty obowi¹zywania decyzji, umo-
wy, w której termin rozpoczêcia wykonywania us³ugi nie jest
pó�niejszy ni¿ data utraty mocy obowi¹zuj¹cej decyzji.

§10. Mieszkañcy gminy oraz osoby inne przebywaj¹ce na
jej terenie zobowi¹zani s¹ do korzystania z koszy ulicznych lub
zabierania odpadów ze sob¹ w przypadku ich braku, w celu
unikniêcia za�miecania terenów u¿ytku publicznego.

§11. Organizator imprezy o charakterze publicznym zobo-
wi¹zany jest do:

1) wyposa¿enia miejsca, w którym impreza siê odbywa
w odpowiedni¹ ilo�æ pojemników na odpady sta³e oraz
zapewnienia odpowiedniej liczby toalet,

2) oczyszczenia terenu bezpo�rednio po zakoñczeniu impre-
zy i terenów przyleg³ych, je�li jest taka potrzeba.

ROZDZIA£ III

Urz¹dzenia przeznaczone do gromadzenia odpadów
komunalnych, w tym segregowanych

§12. 1. W³a�ciciele nieruchomo�ci zapewniaj¹ wyposa-
¿anie jej w urz¹dzenia do gromadzenia odpadów komunal-
nych poprzez zakup takich urz¹dzeñ, wydzier¿awienie od
firmy wywozowej lub w inny, ustalony stosown¹ umow¹ z t¹
firm¹ sposób.

2. Do gromadzenia odpadów komunalnych zmieszanych
s³u¿¹ pojemniki o pojemno�ci 110 l i 7.000 l w liczbie ustalonej
z firm¹ wywozow¹. Ustala siê, ¿e na ka¿dej nieruchomo�ci
zamieszka³ej powinien siê znajdowaæ co najmniej jeden po-
jemnik o pojemno�ci 110 l na odpady komunalne zmieszane.

3. W sytuacjach wyj¹tkowego, krótkotrwa³ego zwiêksze-
nia ilo�ci odpadów komunalnych dozwolone jest gromadze-
nie ich w szczelnych workach z tworzywa w kolorze czarnym.

4. Zapisów pkt 2 nie stosuje siê w gospodarstwach,
w których stale zamieszkuje tylko jedna osoba. W takim
przypadku dopuszcza siê gromadzenie odpadów w workach
z tworzywa w kolorze czarnym.

5. W³a�ciciel nieruchomo�ci ma obowi¹zek utrzymywaæ
pojemniki na odpady komunalne w nale¿ytym stanie sanitar-
nym i technicznym oraz stosowaæ je zgodnie z przeznacze-
niem. Miejsca ustawienia musz¹ byæ trwale oznaczone, ³atwo
dostêpne dla u¿ytkowników i pracowników odbiorcy odpa-
dów, utrzymywane w czysto�ci i zabezpieczone przed zbiera-
niem siê wody i b³ota.

6. Koszt przygotowania i utrzymania miejsca ustawienia
pojemników ponosi w³a�ciciel nieruchomo�ci.

7. Do zbiórki odpadów komunalnych przy drogach publicz-
nych, na przystankach komunikacji publicznej oraz innych
terenach u¿ytku publicznego s³u¿¹ kosze uliczne na odpady.

Poz. 524



— 2821 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 25

§13. 1. Odpady komunalne wielkogabarytowe powinny
byæ gromadzone w miejscu wydzielonym na terenie nieru-
chomo�ci i usuwane mo¿liwie jak najszybciej, w terminach
uzgodnionych z odbiorc¹ odpadów.

2. Powstaj¹ce na terenie nieruchomo�ci odpady inne ni¿
komunalne (np. odpady medyczne, odpady niebezpieczne)
musz¹ byæ zbierane w sposób wydzielony od odpadów komu-
nalnych, zgodnie z odrêbnymi przepisami. Do zbiórki tych
odpadów przeznaczone s¹ odpowiednie pojemniki ustawione
w miejscach u¿yteczno�ci publicznej.

§14. 1. Celem propagowania selektywnej zbiórki odpa-
dów gmina stwarza warunki i zachêty ekonomiczne poprzez:

- organizacjê zbiórki odpadów segregowanych,

- organizacjê konkursów ekologicznych z nagrodami,

2. W³a�ciciele nieruchomo�ci, którzy dokonuj¹ selektyw-
nej zbiórki odpadów stosuj¹ do ich gromadzenia oznakowane
worki z tworzyw sztucznych z zachowaniem nastêpuj¹cej
kolorystyki:

a) odpady z tworzyw sztucznych � worki ¿ó³te

b) szk³o � worki zielone

c) szk³o bezbarwne � worki bia³e

d) makulatura � worki niebieskie

3. Do selektywnej zbiórki w/w odpadów stosuje siê tak¿e
oznaczone takimi samymi kolorami pojemniki typu igloo, lub
1100 l ustawione w miejscach ogólnie dostêpnych na terenie
Gminy.

4. Selektywnej zbiórce odpadów podlegaj¹: szk³o bia³e i
kolorowe, tworzywa sztuczne, aluminium, makulatura, z³om
metalowy.

5. W/w odpady nale¿y gromadziæ wy³¹cznie w przezna-
czonych do tego celu pojemnikach lub kolorowych workach
odpowiednio oznakowanych, ustawionych w wyznaczonych
miejscach na terenie gminy lub odpowiednio oznakowanych
workach.

6. Wype³nione zgodnie z przeznaczeniem i zabezpieczone
przed wysypaniem zawarto�ci worki, w³a�ciciel nieruchomo-
�ci wystawia do odbioru w miejscu widocznym dla odbiorcy
odpadów w sposób nie utrudniaj¹cy korzystania z ruchu i nie
powoduj¹cy za�miecania miejsc publicznych w terminach
og³oszonych przez gminê.

7. W pojemnikach do selektywnej zbiórki, oraz w wor-
kach na odpady segregowane wolno umieszczaæ jedynie
odpady zgodnie ze wskazanym na nich przeznaczeniem.

8. Wraz z selektywn¹ zbiórk¹ odpadów sta³ych prowadziæ
nale¿y akcjê informacyjno-edukacyjn¹ na temat jej znaczenia
dla ochrony �rodowiska naturalnego.

§15. 1. Do gromadzenia odpadów niebezpiecznych s³u¿¹
odpowiednio oznakowane pojemniki ustawione w miejscach
ogólnie dostêpnych na terenie gminy:

a) baterie � szko³y, jednostki stra¿ackie, placówki handlowe,

b) przeterminowane leki � wytypowane apteki,

§16. 1. W³a�ciciel nieruchomo�ci pod³¹czony do zbior-
czej kanalizacji �ciekowej zobowi¹zany jest do zawarcia umo-
wy na odbiór nieczysto�ci ciek³ych za po�rednictwem tej
kanalizacji w ilo�ci wynikaj¹cej z przepisów podanych poni¿ej.

2. Zabrania siê u¿ywania zawarto�ci zbiorników bezod-
p³ywowych na potrzeby u¿y�niania gleby oraz wylewania ich
zawarto�ci na teren nieruchomo�ci, odprowadzania nieczy-
sto�ci do cieków wodnych, urz¹dzeñ melioracyjnych i odwad-
niaj¹cych drogi, itp.

3. Normatywne ilo�ci nieczysto�ci p³ynnych wylicza siê
wed³ug zasad okre�lonych

§17. 1. Do zbierania odpadów na terenach budów mog¹
byæ wykorzystywane: kontenery, worki i inne pojemniki nie
normatywne zapewniaj¹ce zachowanie porz¹dku i czysto�ci.

2. Dopuszcza siê krótkotrwa³e i uzasadnione procesem
budowlanym gromadzenie zmieszanego gruzu budowlanego
luzem.

3. Wykonanie obowi¹zków okre�lonych w ust. 1 nale¿y
do wykonawcy robót budowlanych.

ROZDZIA£ IV

Czêstotliwo�æ i sposób usuwania odpadów oraz
nieczysto�ci ciek³ych z terenu nieruchomo�ci

§18. 1. Sta³e odpady komunalne drobne musz¹ byæ usu-
wane z terenu nieruchomo�ci w terminach uzgodnionych
z odbiorc¹ odpadów, z czêstotliwo�ci¹ co najmniej raz
w miesi¹cu, natomiast w okresie od kwietnia do pa�dziernika
dwa razy w miesi¹cu.

2. Opró¿nianie zbiorników na nieczysto�ci ciek³e odby-
waæ siê musi z czêstotliwo�ci¹ gwarantuj¹c¹ zabezpieczenie
przed ich przepe³nieniem, stanowi¹cym zagro¿enie dla po-
wierzchni ziemi i wód podziemnych, na podstawie umowy
z uprawnion¹ firm¹ wywozow¹.

3. Wysoko�æ op³at za usuwanie i unieszkodliwianie odpa-
dów komunalnych ustala odbiorca odpadów. Stawki op³at
reguluj¹ indywidualne umowy zawarte z w³a�cicielami nieru-
chomo�ci.

§19. 1. Odpady segregowane wystawione przez miesz-
kañców odbierane s¹ przez przedsiêbiorcê co najmniej raz na
miesi¹c.

2. Odpady wielkogabarytowe wystawione przez miesz-
kañców odbierane s¹ przez przedsiêbiorcê dwa razy w roku
(wiosn¹ i jesieni¹).

3. Czêstotliwo�æ opró¿niania koszy ulicznych powinna
byæ dostosowana do ilo�ci gromadzonych w nich odpadów,
jednak nie mo¿e byæ mniejsza ni¿ raz na dwa tygodnie.

4. Zu¿yty sprzêt elektryczny i elektroniczny przekazywany
mo¿e byæ jedynie wyspecjalizowanej firmie prowadz¹cej tak¹
zbiórkê. Informacje o zbieraj¹cych zu¿yty sprzêt elektryczny
i elektroniczny, udostêpniony bêdzie mieszkañcom na stronie
internetowej gminy oraz w sposób zwyczajowo przyjêty.

Poz. 524



— 2822 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 25

ROZDZIA£ V

Maksymalny poziom odpadów komunalnych ulegaj¹cych
biodegradacji dopuszczonych do sk³adowania na

sk³adowiskach odpadów oraz ilo�ci odpadów
wyselekcjonowanych, do których osi¹gniêcia

zobowi¹zane s¹ podmioty uprawnione

§20. System gospodarowania odpadami komunalnymi
zapewnia ograniczenie masy odpadów komunalnych ulega-
j¹cych biodegradacji kierowanych do sk³adowania:

1) do 31 grudnia 2010 roku do nie wiêcej ni¿ 75% wagowo
ca³kowitej masy odpadów komunalnych ulegaj¹cych bio-
degradacji,

2) do 31 grudnia 2013 roku do nie wiêcej ni¿ 50% wagowo
ca³kowitej masy odpadów komunalnych ulegaj¹cych bio-
degradacji,

3) do 31 grudnia 2020 roku do nie wiêcej ni¿ 35% ca³kowitej
masy odpadów komunalnych ulegaj¹cych biodegradacji,
w stosunku do masy tych odpadów wytworzonych w roku
1995.

ROZDZIA£ VI

Inne wymagania wynikaj¹ce z gminnego planu
gospodarki odpadami

§21. 1. Odpady komunalne odbierane od w³a�cicieli nie-
ruchomo�ci z terenu gminy Baranów przez podmioty upraw-
nione nale¿y wywoziæ na teren sk³adowiska odpadów komu-
nalnych w Donaborowie.

2. Komunalne nieczysto�ci ciek³e z terenu gminy Bara-
nów nale¿y wywoziæ do Oczyszczalni �cieków w Baranowie,

u¿ytkowan¹ przez Wodoci¹gi Kêpiñskie.

3. Masa odpadów komunalnych, zebranych w sposób
selektywny przez w³a�cicieli nieruchomo�ci lub najemców /
w³a�cicieli lokali, jest rejestrowana przez podmiot uprawnio-
ny, z którym maj¹ oni podpisane umowy.

4. Górne stawki op³at s¹ skalkulowane dla sytuacji,
w której w³a�ciciele nieruchomo�ci nie dokonuj¹ selekcji
odpadów, za� obowi¹zek uzyskania obowi¹zuj¹cych pozio-
mów odzysku ma wy³¹cznie podmiot uprawniony, który ma
obowi¹zek selekcjonowaæ odpady zmieszane. Gmina, podej-
muj¹c uchwa³ê w sprawie górnych stawek op³at ponoszonych
przez w³a�cicieli nieruchomo�ci, dokonuje wstêpnego ich
oszacowania na podstawie w³asnych kalkulacji stawek op³at.

5. Stawki op³at zawarte w umowach podpisanych z w³a-
�cicielami nieruchomo�ci przez podmiot uprawniony nie mog¹
byæ wy¿sze ni¿ górne stawki op³at.

6. Gmina zapewnia objêcie wszystkich mieszkañców zor-
ganizowanym systemem odbierania nastêpuj¹cych rodzajów
odpadów komunalnych:

- opakowañ z papieru i tektury,

- opakowañ z tworzyw sztucznych,

- tekstyliów,

- opakowañ ze szk³a,

- opakowañ z aluminium,

- wielkogabarytowych, np. mebli, sprzêtu elektrycznego
i elektronicznego,

- niebezpiecznych, np. baterii, akumulatorów, resztek farb
i lakierów, opakowañ po �rodkach ochrony ro�lin i nawo-
zach.

7. Gmina poprzez podmioty prowadz¹ce dzia³alno�æ
w zakresie odbioru odpadów komunalnych, które s¹ obowi¹-
zane do selektywnego ich odbierania oraz do ograniczania
ilo�ci odpadów ulêgaj¹cych biodegradacji, kierowanych do
sk³adowania, zapewnia warunki funkcjonowania systemu se-
lektywnego zbierania i odbierania odpadów komunalnych,
aby by³o mo¿liwe ograniczanie sk³adowania odpadów komu-
nalnych ulegaj¹cych biodegradacji.

8. Gmina podaje do publicznej wiadomo�ci wymagania,
jakie musz¹ spe³niaæ przedsiêbiorcy ubiegaj¹cy siê o uzyska-
nie zezwoleñ na odbiór odpadów komunalnych od w³a�cicieli
nieruchomo�ci; w wymaganiach tych szczegó³owo okre�la,
w oparciu o niniejszy Regulamin, zasady selekcji odpadów
przez w³a�cicieli, zasady ich odbioru oraz dalszego postêpo-
wania z nimi przez przedsiêbiorców.

9. Gmina wydaj¹c zezwolenie na odbiór odpadów od
w³a�cicieli nieruchomo�ci, poprzez okre�lenie szczegó³owych
zasad odbioru i postêpowania, zobowi¹zuje przedsiêbiorców
do odbierania wszystkich odpadów zebranych selektywnie,
w tym powstaj¹cych w gospodarstwach domowych, odpa-
dów wielkogabarytowych, zu¿ytego sprzêtu elektrycznego
i elektronicznego, odpadów budowlanych z remontów i od-
padów niebezpiecznych.

10. Wydzielanie odpadów niebezpiecznych z odpadów ko-
munalnych oraz osi¹gniêcie poziomów odzysku i recyklingu
odpadów opakowaniowych, realizowane jest poprzez selek-
tywne zbieranie ich przez w³a�cicieli nieruchomo�ci i selek-
tywny ich odbiór przez przedsiêbiorców, a w dalszej kolejno-
�ci przez w³a�ciwe postêpowanie z nimi.

ROZDZIA£ VII

Obowi¹zki osób utrzymuj¹cych zwierzêta
domowe oraz gospodarskie

§23. 1. Osoby utrzymuj¹ce psy lub inne zwierzêta domo-
we s¹ zobowi¹zane do sprawowania opieki nad tymi zwierzê-
tami, w taki sposób, aby zwierzêta te nie zak³óca³y spokoju
i nie stanowi³y zagro¿enia oraz uci¹¿liwo�ci dla otoczenia.

2. W³a�ciciele zwierz¹t domowych zobowi¹zani s¹ zabez-
pieczyæ miejsca ich przebywania przed samodzielnym opusz-
czaniem tych miejsc oraz zapewniæ nale¿yty dozór, szczegól-
nie, w sytuacji, gdy zwierzê nie jest uwi¹zane lub znajduje siê
w pomieszczeniu nie posiadaj¹cym zamkniêcia albo na tere-
nie nie posiadaj¹cym ogrodzenia.

3. W³a�ciciele zwierz¹t domowych s¹ zobowi¹zani do
usuniêcia spowodowanych przez nie zanieczyszczeñ w miej-

Poz. 524



— 2823 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 25

scach s³u¿¹cych do u¿ytku publicznego, takich jak ulice,
chodniki, skwery itp.

§24. 1. W miejscu publicznym psy mog¹ byæ wyprowa-
dzane tylko na smyczy. Zwolnienie psa ze smyczy jest dozwo-
lone tylko w miejscach ma³o uczêszczanych i pod warunkiem,
¿e pies ma kaganiec a w³a�ciciel (opiekun) ma mo¿liwo�æ
sprawowania bezpo�redniej kontroli nad jego zachowaniem.

2. Przewo¿enie zwierz¹t �rodkami komunikacji publicznej
jest mo¿liwe tylko na zasadach ustalonych przez przewo�nika.

3. Zakazuje siê wprowadzania psów lub innych zwierz¹t
do obiektów u¿ytku publicznego, placówek handlowych lub
gastronomicznych, cmentarzy, do piaskownic i innych urz¹-
dzeñ s³u¿¹cych do zabawy dla dzieci oraz innych miejsc
oznakowanych stosownym zakazem przez w³a�ciciela nieru-
chomo�ci (placówki czy obiektu).

4. Psy pozostawione bez dozoru w miejscach publicz-
nych traktowane bêd¹ jako bezdomne, chwytane i doprowa-
dzane do schroniska dla bezdomnych zwierz¹t. Koszty pobytu
w schronisku ponosi w³a�ciciel psa.

5. Zakazuje siê szczucia psów lub doprowadzania ich do
stanu, w którym mo¿e staæ siê on niebezpieczny dla cz³owieka
lub innego zwierzêcia.

§25. Utrzymuj¹cy psy zobowi¹zani s¹ do:

1) systematycznego uiszczania podatku od posiadania psa
zgodnie z uchwa³¹ rady gminy.

2) uzyskania decyzji wójta gminy Baranów na posiadanie
psa rasy uznawanej za agresywn¹ zgodnie z tre�ci¹ Roz-
porz¹dzenia Ministra Spraw Wewnêtrznych i Administra-
cji z dnia 28 kwietnia 2003 r. w sprawie wykazu ras psów
uznawanych za agresywne (Dz.U. Nr 77, poz. 687).

§26. 1. W³a�ciciele nieruchomo�ci utrzymuj¹cy zwierzê-
ta gospodarskie na terenach wy³¹czonych z produkcji rolnej
maj¹ obowi¹zek wybudowania zbiorników na sk³adowanie
obornika i gromadzenie gnojowicy. Urz¹dzenia te powinny
odpowiadaæ przepisom okre�lonym w §34, 35, 36 rozporz¹-
dzenia Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa
z dnia 14 grudnia 1994 r. w sprawie warunków technicznych,
jakim powinny odpowiadaæ budynki i ich usytuowanie (Dz.U.
Nr 10 z 1995 r.).

2. �Gnojownik� musi pomie�ciæ obornik gnojówkê przez
okres 6-8 miesiêcy, jego wielko�æ uzale¿niona powinna byæ
od ilo�ci hodowanych zwierz¹t w danym gospodarstwie.

3. Przy hodowli zwierz¹t gospodarskich prowadz¹cy ho-
dowlê musi przestrzegaæ obowi¹zuj¹cych przepisów sanitar-
no-epidemiologicznych oraz dbaæ o to, aby utrzymywanie
zwierzêcia nie powodowa³o dla innych osób zamieszkuj¹cych
nieruchomo�ci s¹siednie uci¹¿liwo�ci tj. ha³as, odory itp.

4. Nie dopuszcza siê trzymania zwierz¹t gospodarskich
i ptactwa domowego, w tym go³êbi, na terenach nieruchomo-
�ci przeznaczonych wy³¹cznie pod zabudowê jednorodzinn¹
gdzie wielko�æ dzia³ek nie pozwala na zastosowanie wyma-
gañ budowlanych dotycz¹cych wymaganych odleg³o�ci

5. Nie dopuszcza siê odprowadzania nieczysto�ci cie-
k³ych z hodowli zwierz¹t gospodarskich do kanalizacji sanitar-
nej.

Poz. 524

6. Pszczo³y powinny byæ trzymane w ulach ustawionych
w odleg³o�ci co najmniej 5 m od granicy nieruchomo�ci,
w taki sposób, aby nie zak³óca³y korzystania z nieruchomo�ci
s¹siednich.

ROZDZIA£ VI

Zasady przeprowadzania deratyzacji

§27. 1. W³a�ciciele nieruchomo�ci maj¹ obowi¹zek prze-
prowadzania deratyzacji na terenie w³asnych nieruchomo�ci
na w³asny koszt.

2. Powszechne akcje deratyzacyjne organizowane bêd¹
w porozumieniu z w³a�ciwym Inspektorem Sanitarnym. Urz¹d
Gminy okre�li termin deratyzacji w formie obwieszczeñ na
terenie gminy.

3. W³a�ciciele ferm drobiowych, zak³adów przetwórstwa
spo¿ywczego, tuczarni, itp. zobowi¹zani s¹ do przeprowadze-
nia deratyzacji, co najmniej raz w roku.

ROZDZIA£ VII

Obowi¹zki odbiorcy odpadów

§28. Odbiorcy odpadów zobowi¹zani s¹ do:

1. Uzyskania stosownego zezwolenia na zbiórkê odpa-
dów komunalnych lub wywóz nieczysto�ci ciek³ych oraz do-
konywania odbioru i transportu odpadów zgodnie z wyda-
nym zezwoleniem.

2. Zawierania indywidualnych umów na odbiór odpadów
oraz wystawiania dokumentu po�wiadczaj¹cego wykonanie
us³ugi � dowodu zap³aty. Umowa winna zawieraæ: oznaczenie
stron, datê zawarcia umowy, numer zezwolenia, które posia-
da odbiorca odpadów, zakres wykonywanej us³ugi, w szcze-
gólno�ci okre�lenie ilo�ci i czêstotliwo�ci odbioru odpadów.

3. Odbiorca odpadów oprócz odpadów komunalnych obo-
wi¹zany jest do odbioru wszystkich selektywnie zebranych
rodzajów odpadów powstaj¹cych w gospodarstwach domo-
wych, w tym zu¿ytego sprzêtu elektrycznego i elektroniczne-
go, odpadów wielkogabarytowych i odpadów z remontów.

ROZDZIA£ VIII

Przepisy koñcowe

§29. Nadzór nad realizacj¹ obowi¹zków wynikaj¹cych
z niniejszego Regulaminu, sprawuje Wójt Gminy Baranów.

§30. W przypadku stwierdzenia naruszenia przepisów ni-
niejszego Regulaminu stosowane bêd¹ �rodki egzekucyjne
okre�lone w ustawie o utrzymaniu czysto�ci i porz¹dku
w gminach.

§31. Traci moc uchwa³a Nr XXI/135/1997 Rady Gminy
w Baranowie z dnia 27 marca 1997 r. w sprawie ustalenia
zasad utrzymania czysto�ci i porz¹dku na terenie Gminy
Baranów.



— 2824 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 25

§32. 1. Uchwa³a podlega og³oszeniu w Dzienniku Urzê-
dowym Województwa Wielkopolskiego.

Poz. 524, 525

2. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) mgr in¿. Anna Brust

525

UCHWA£A Nr XI/78/2007 RADY GMINY W BARANOWIE

z dnia 28 grudnia 2007 r.

w sprawie regulaminu okre�laj¹cego wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki przyznawania nauczycielom dodatków

Na podstawie art. 30 ust. 6 oraz art. 54 ust. 3 i ust. 7 ustawy
z dnia 26 stycznia 1982 r. � Karta Nauczyciela (Dz.U. z 2003
r. Nr 118, poz. 1112 ze zmianami) uchwala siê co nastêpuje:

§1. Uchwala siê:

Regulamin okre�laj¹cy wysoko�æ oraz szczegó³owe wa-
runki przyznawania nauczycielom dodatków: motywacyjne-
go, funkcyjnego i za warunki pracy oraz wynagrodzenie za
godziny ponadwymiarowe i dora�nych zastêpstw, wysoko�æ
oraz szczegó³owe zasady przyznawania i wyp³acania dodatku

mieszkaniowego, a tak¿e innych sk³adników wynagrodzenia
nauczycieli zatrudnionych w szko³ach, zespo³ach szkó³, przed-
szkolach i placówkach o�wiatowych w roku 2008 prowadzo-
nych przez Gmin¹ Baranów, stanowi¹cy za³¹cznik do uchwa-
³y.

§2. Wykonanie uchwa³y powierza siê Wójtowi Gminy.

§3. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
jej og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wiel-
kopolskiego

Przewodnicz¹cy
Rady Gminy

(�) mgr in¿. Anna Brust


